АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.11.2022                                                                                                          № 30

О возложении обязанностей по совершению отдельных нотариальных действий

В связи с необходимостью совершения нотариальных действий на территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» и отсутствием в указанном поселении нотариуса, руководствуясь статьями 1, 37, 39 основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года №4462-1, Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 года №256, Уставом муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»:
1. Возложить на Главу муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» обязанности по совершению на территории Новоселовского сельского поселения следующих нотариальных действий:
1.1.Удостоверять завещания;
1.2.Удостоверять доверенности;
1.3.Принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;
1.4.Свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
1.5.Свидетельствовать подлинность подписи на документах.
           Право подписи удостоверяю ________________________ С.В. Петров.
2. На время отсутствия Главы муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» обязанности по совершению на территории Новоселовского сельского поселения нотариальных действий возложить на Управляющего делами Администрации Новоселовского сельского поселения Колпашникову Людмилу Николаевну.

Право подписи удостоверяю ________________ Л.Н. Колпашникова.

[bookmark: _GoBack]3. При совершении нотариальных действий руководствоваться требованиями Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 года №256.
4. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новоселовское сельское поселение».
5. Данное распоряжение действует с даты его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                    С.В. Петров